
1/2

kuryr 29. července 2023

Viktor Orbán: Svět směřuje ke kolizi kvůli zániku USA
infokuryr.cz/n/2023/07/29/viktor-orban-svet-smeruje-ke-kolizi-kvuli-zaniku-usa

Maďarský premiér Viktor Orbán prohlásil, že pokles americké moci a
vlivu způsobí, že svět bude směřovat k mezinárodnímu střetu, pokud
se vůdcům nepodaří dosáhnout „nové rovnováhy“.

O víkendu na konzervativním festivalu v Transylvánii Orban řekl, že
globální rovnováha sil se posouvá bezprecedentním tempem, což
činí svět mnohem nebezpečnějším. Otázkou za milion,“ řekl Orban,
je, zda je svět schopen zabránit hromadné kolizi.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/29/viktor-orban-svet-smeruje-ke-kolizi-kvuli-zaniku-usa/


2/2

„Dominance USA na světové scéně neustále klesá. Nejsou šťastní,
chtějí být navždy na vrcholu světa,“ argumentoval maďarský premiér
s odkazem na čínský politický, ekonomický a militaristický vzestup.

Poukázal na to, že mezinárodní projekty Komunistické strany Číny
(ČKS) – včetně iniciativy „One Belt, One Road“, Asijské banky pro
investice do infrastruktury a organizace BRICS – zahájily proces,
který byl zásadní pro to, aby se USA staly „nepohodlnou pravdou“,
protože se mnoho zemí odvrací od západních hodnot.

„Prožíváme nejnebezpečnější okamžiky světové politiky, kdy si
světová velmoc číslo jedna uvědomí, že sklouzává na druhé
místo? Den za dnem směřujeme ke střetu,“ dodal Orban.

Orbán není sám, kdo předpovídá globální konflikt. Britský ministr
obrany Ben Wallace minulý týden předpověděl, že Británie bude do
konce dekády uzavřena v globálním konfliktu.

 
 


